
Opheffen verbod om rij- of trekdieren of vee

zonder toezicht op een deel van de

Wellenbergweg in Voorst te laten lopen

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOORST;

overwegende:

dat op de Wellenbergweg in Voorst een zogenaamde koe-oversteek gerealiseerd is, dan wel gaat

worden, bedoeld als onbeheerde oversteekplaats voor koeien;

dat in verband met de mogelijkheid van koeien op de rijbaan de nodige infrastructurele maatregelen

getroffen worden om de veiligheid voor de verkeersdeelnemers en de koeien te garanderen, alsmede

ter voorkoming dat de koeien zich elders op de openbare weg ophouden dan daar waar dat noodzakelijk

is;

dat één van de infrastructurele maatregelen bestaat uit het aan beide zijden van de koe-oversteek in

het wegdek aanbrengen van zogenaamde veeroosters;

dat de maximum snelheid ter plaatse verlaagd wordt tot 30 km/u;

dat desbetreffend weggedeelte overwegend een functie heeft voor het verkeer dat zijn bestemming

heeft op dat weggedeelte of daarvan afkomstig is dan wel een functie heeft voor het verkeer dat zijn

bestemming heeft op in de directe nabijheid gelegen wegen of afkomstig is van in de directe nabijheid

gelegen wegen;

dat desbetreffend weggedeelte in beheer en onderhoud is bij de gemeente Voorst;

gelet op artikel 51 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

B E S L U I T E N:

op grond van artikel 51, lid 2 van het RVV 1990 het deel van de Wellenbergweg in Voorst waarop een

zogenaamde koe-oversteek gerealiseerd is, dan wel wordt, en dat als zodanig wordt aangeduid door

middel van waarschuwingsborden en -hekken, aan te wijzen als weggedeelte waarvoor het verbod om

rij- en trekdieren en vee zonder toezicht op de weg los te laten lopen niet geldt.

Twello, 13 januari 2015

E.J.M. van Leeuwen , secretaris

J.T.H.M. Penninx, burgemeester

Bezwaar

Artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht biedt belanghebbenden de mogelijkheid om bezwaar

tegen dit besluit bij ons college te maken. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bij ons

college bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag na die waarop wij dit besluit

hebben verzonden. De indiener van een bezwaarschrift kan tevens de Voorzieningenrechter van de

Rechtbank Gelderland, afdeling Bestuursrecht (Postbus 9030, 6800 EM Arnhem) vragen een voorlopige

voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Deze

mogelijkheid is opgenomen in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht.

Nr. 2225

STAATSCOURANT 28 januari

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 2225 28 januari 20151


